*Dominus  
 mira illam  
 visuram  
 spondet ei  
 apparendo.*

*Generalis  
 Carmelita-  
 rum in Hi-  
 spaniam  
 venit.  
 Quid in il-  
 lius aduentu  
 S. M. time-  
 ret.*

monasterium. Incarnationis, in quo regula mitigata & laxata seruabatur, redire iuberet: quod me variis ob causas, quas hic referre necesse non est, non mediocriter afflixisset. Vna hec plusquam satis erat, quod illo in conuentu primi genæ regulæ rigorem seruare non potuissem, cum quod plusquam centum quinquaginta ibi moniales essent, cum, ubi pauciores numero sunt, maior habeatur conformitas & quies;

Ac melius quam putabat, Dominus rem disposuit: Generalis enim, cum insignis Dei esset famulus, ac discretione ac scientia præstans, opus bonum esse vidit, nullamque mihi de cetero indignationem aut animi alienationem ostendit. Nomen illi F. Ioannes Baptista Rubeus Rauenas, vir admodum illustris in Ordine, & iudicio pollens. Hic cum Abulam venisset, dedi operam vt S. Iosephi domum inuiseret Episcopus portore nostra fore putauit, vt eisdem illum beneuolentiæ & amoris signis recipere, quibus ipsummet Equidem ei magna cum veritate, candore & claritate omnia aperui, ac singulorū rationem dedi: sic namque prout naturalis mea inclinatio est, cum Prælati tractate gaudeo, eueniat quodcumque demum euenire potest, cum ipsi Dei sint vicarij, nec non cum Confessarijs. Id nisi sic facerem, anima mea secura non fore videbatur. Quare tam huius, quam penè totius vitæ meæ, tamen ea satis improba sit, ei ratione dedi. Ipse verò me non parum est solatus, certamque me reddidit fore, vt me inde digredi non iuberet. Quin & ipse à parte sua non parū gauisus est, nostrū viuendi modū, nec non exemplar quoddam (sæcū imperfectū) primæui in Ordine nostro seruari soliti vigoris vidit, tū quod prima regula, ad litterā, in summo rigore, hic seruaretur, eoque in nullo per vniversum Ordine cōuentu ea seruabatur. Quod autē tunc hoc principium longius se diffundere & crescere desideraret, amplissimas mihi dedit litteras, quibus potestatem mihi fecit plura ad eandem locum & exemplū monasteria erigendi, additis insuper celsuris & penis aduersus Provinciales, qui mihi obstare & impedimento esse vellēt. Has vero ego ab ipso non petij; verū ipse è meo orādi modo satis intellexit, ac de illa illa mea desideria alio non spectare, q̄ vt adminiculū & instrumētū esse posse vt aliqua anima ad Deū propius accederet, ac conuerteretur. Hæc poro media ipsa minimè procurabam, quin imò vesania & stoliditas id mihi videbatur; quod tā imbecillè, & tā paucarū viriū atq; ego erā, multo alā nihil hic posse intelligere. At quando huiusmodi desideria animā occupant, nō est in illius manu illa à se repellere aut auertere: sed, quod ipsa Deo & fidei, quam in ipsum habet, satisfacere gestiat, hinc Maiestas illius ei reddidit possibile id, quod, si humanam rationem intueamur, possibile non est. Itaque insignem R. P. nostri Generalis propositionem & voluntatem, vt plura huius regulæ monasteria erigerentur, vi-

*illi rationē  
retū gesta-  
rum reddidit  
sincere &  
aperte.*

*Accipit ab  
eopoteitas  
plura mo-  
nasteria erigendi.*

S.  
TERESIA

para

N. VII  
156

tur, videns, illa iam tum erecta videre videbar: & verborum, quæ mihi Dominus antea dixerat, memor, iam tum aliquod initium videbam eius quod antea quomodo effectum mandaretur, intelligere poteram.

Videns vero, P. Generalem Romam reuersionem parare, meo mediocriter contristata fui, quòd singulari eum amore prosequere, pro de me omni spe & adiumento, per illius discessum, destitua eadem debam quam ipse mihi summam ac singularem, uti & permagnam fidem ostendit. Quoties verò ei per occupationes integrum erat, ad nos curabat de spiritualibus rebus nobiscum acturus, utpote cui hoc in genere magnas Dominus gratias conferre debebat; de his verò eum agere audire mirifica nobis consolationi erat. Antequam autem abiret, Aluensis Episcopus Aluarus Mendosius, pro singulari suo erga omnes, pro Deo maiore cum perfectione seruire velle videt, studio eum rogauit, ut daret, ad in sua diocesi aliquot cõuentus Fratrum Discalceatorum primam regulam seruantiũ fundandos, quod & alij, dein ab ipso petierunt. Ipse quidem Generalis ab hoc alienus non erat, sed quòd aliquam partem in Ordine vnũuerso repugnantiam sentiret, hinc, ne promoueretur, in præsens quidem concedere noluit.

Paucis post diebus, cum mecum ipsa perpenderem, quàm necesse rium esset, ut, cum Monialium monasteria & congregationes erigerentur, etiam virorum eamdem Regulam seruantiũ fundarentur, viderem illos tam paucos isthac in prouincia esse, ut iam defecturi & paulatim erituri esse viderentur; re per orationem Deo intensius commendata, Patrem N. Generalem scripsi, eum quàm potui demissimè remissè rogans; simul & causas, ob quas è Dei obsequio illud futurum esse debam proponens; & incommoda, quæ inde sequi poterant, tanta esse asserens, ut opus tam bonum ac salutare propterea intermitteretur; denique in mentem ei reuocans, quàm id esset honorem Beati- tate Virginis Matris, cuius ipse per studiosus erat, promoturum, haud dubiè Virgo rem omnem optatum ad exitum perduxit: etiam cum ei Valentis agenti litteræ meæ traditæ essent, inde mihi per stolam potestatem fecit, duo monasteria viris fundandi, utpote maiorem Ordinis religionem ac bonum desiderabat, ac, ne qua traditio ac difficultas oriretur, rem omnem tum Prouincialis, quæ id munus obibat, tum eius qui eo nuperrimè defunctus esset, arripuit: quod sanè arduum erat & ad obtinendum difficile. Atque quod erat grauissimum, ex voto confectum vidi, spem concepti, Deum quæ reliqua erant, effecturum. Itaque etiam factum est, ut Episcopo, qui negotium hoc plane, ut suum, cordi habebat, adiuu-